
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata) 
            

 

ORIGINALE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 38  DEL  23-03-2021 

 
 

OGGETTO: T.B.A. TROFEO BANDIERE ARANCIONI - ADESIONE INIZIATIVA 

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 18:00, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE A 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

 
 
 

Assegnati 5  In carica 5 Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. 
Paolo Cristiano 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.38 del 23-03-2021 pag.2 COMUNE DI CAMERINO 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Camerino dal 2009 detiene il marchio Bandiera 

Arancione del Touring Club Italiano e fa parte dell’Associazione Paesi Bandiera 

Arancione della Regione Marche; 

 
CONSIDERATO che al fine di valorizzare le bellezze storiche, architettoniche 

e ambientali del proprio territorio il Comune di Camerino ha sempre aderito alle 

iniziative proposte dalla sede centrale del TCI e dalla stessa Associazione marchigiana; 

 

CHE con nota prot. 6104 del 15/03/2021 perveniva da parte della Delegazione 

Marche della FISO (Federazione Italiana Sport Orientamento) e dell’Associazione 

Comuni Bandiera Arancione delle Regione Marche il progetto orienteering “Trofeo 

Bandiere Arancioni”;  

 

ATTESO che il progetto mira alla diffusione dello sport orienteering a più 

livelli attraverso un circuito di gare denominato T.B.A. da inserire nel calendario 

federale F.I.S.O. e composto per il 2021 e 2022 da gare di 1° livello (promozionali) e 

gare di 2° livello (campionati regionali) che si svolgeranno nei territori delle Bandiere 

Arancioni in quanto ricchi di eccellenze ambientali e paesaggistiche, ideali per praticare 

tale tipo di sport; 

 
 CONSIDERATO che è interesse del Comune di Camerino aderire all’iniziativa 

che comporta una spesa di € 800,00 per la realizzazione delle mappe e per lo 

svolgimento della competizione nel proprio territorio; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000: 

- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore 1^ Affari 

Generali, Statistica, Servizi Sociali, Culturali, Demografici dr. Francesco Maria Aquili: 

parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del Settore 2^ dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 
 

DELIBERA 

 
1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) di aderire al circuito di gare denominato T.B.A. Trofeo Bandiere Arancioni che 

verrà realizzato dalla Delegazione Marche della FISO (Federazione Italiana Sport 

Orientamento) e dell’Associazione Comuni Bandiera Arancione delle Regione 

Marche; 

3) di stabilire una spesa pari a € 800,00 necessaria per la realizzazione delle 

mappe e per lo svolgimento della competizione nel proprio territorio; 

4) di demandare al Responsabile del Settore 1^ Affari Generali, Statistica, 

Servizi Sociali-Culturali-Demografici l’esecuzione di tutti i provvedimenti inerenti e 

conseguenti all’approvazione della presente deliberazione. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.38 del 23-03-2021 pag.3 COMUNE DI CAMERINO 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.lgs. 267/2000. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

            IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dr. Sandro Sborgia                       Dr. Paolo Cristiano 

 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 
  



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 43 DEL 22-03-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: T.B.A. TROFEO BANDIERE ARANCIONI - ADESIONE INIZIATIVA 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 
 

 

 

Camerino, lì 23-03-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr. Francesco Maria Aquili 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 43 DEL 22-03-2021 

 

 

 

PARERE CONTABILE 

 

 

OGGETTO: T.B.A. TROFEO BANDIERE ARANCIONI - ADESIONE INIZIATIVA 
 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

Visto con parere  Favorevole 

 

 

Camerino, lì 23-03-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – 

Risorse umane 

Dr. Giuliano Barboni 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 38 DEL 23-03-2021 

 

 

OGGETTO: T.B.A. TROFEO BANDIERE ARANCIONI - ADESIONE INIZIATIVA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 08-04-2021, come previsto dall’art.124, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e 

contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 08-04-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 


